1. litteras formatas dictas, commendatitias et testimoniales nomine Nostro
exarandi;

12, pias fundationes praescriptis sub conditionibus, et cautelis acceptandi,
approbandi et confirmandi;

13. rationes de peculiis sacris ecclesiarum et piarum fundationum super-
revidendi, approbandi vel reiiciendi;

14, dispensationes in impedimentis matrimonialibus a S. Sede Aplica im-

petratas exequendi; :
15, cognoscendi et decidendi omnes causas et controversias ad forum

(Samus s
Leo XILL PP
catlinlicis
doteitihes
apisstanlicnm
Bencdictionem
s e LRLRr )

)

conlentiosum pertinentes, praemissa tamen in causis depositionis, ¢t privationis be-
neficiorum, item in vincuwlaribus, poenalibus aliisque gravioribus Causis Nostri infor-
matione, a¢c pro re pata actis processualibus Nobis substratis; item sententias in
Consistorio latas executioni dandi, verbo ommnia ad iustitiam administrandam legalia
media adhibendi; volentes, ut ea quidem, quac¢ ad jurisdictionem contentiosam spec-
tant, solito more in Consistorio, collatis cum Assessoribus 5. Sedis Consistorialis
consiliis, tractet, expediatque, exceptis utique iis, quae sub proprio Nostro praesidio
decisa fuerint, statuentes una, ut porro quogue in Consistorio tractentur ncgotia,
diversarum fundationum, cassarum item ct rationum, quod quidem grave rei mo-
mentum urgentius pestulat;

16. iurisdictionem in Regulares utriusque sexus ad exigentiam decretorum
SS. Cone. Tridentini; voluntatem pucllarum ad habitum religiosum, vel ad profes-
sionem admitti postulantium explorandi; facultatem pro ingressu ad Claustrum
Sanctimonialium pro rebus tantum necessariis officialibus, artificibus concedendi ;
demum

17. in casu urgentis necessilatis, seu quoad certa tantum obiecta, seu
pereratim, ad tempus tamen, cum annutu et nomine Nostro substituendi alium,
sive Pro-Vicarium.

Caeterum mandamus, et pragsipimus, ut omnes et singuli Episcopali Nostrae
urisdietioni obnoxii, Dilectionem Vestram Rsmam, Noestrum in spiritualibus Vicarium,

‘Officialem item, sive Causarum Auditorem Generalem agnoscant, suspiciant, et Eidem,

ut par est, propter Deum & conscicatiam obediant.

In ‘quorum. fidema  hasce manus  propriae subscriptione ¢t maioris  sigilli
Nostri munimine roboratas exaravimus Litteras,

Datum in Thermis Carolinis, die 1-a Augusti, Anno Domini 1893,

Ferdinandus m. p.

22001 episcopus,
1893

Breve apostolicum; per Ssmum Doum L eonem XIHL PP. ad Franciscum
Komlassy, capellanum pontificium ad honores extra urbem, scholarum A-Dioecesis
Strigoniensis superiorem inspectorem clementissime directum, in quo Sua Sanclitas
pro votis docentium catholicorum ex incidenti iubilaci semisaccularis episcopalis
depromtis gratias agens, iisdem dozentibus et pubi scholasticae apostolicam bene-
dictionem impertiri dignatur, in versione hungarica ca, qua par est, homagiali
reverentia hisce publico cum o, velint DD. Curati eiusdem tenorem cum docenti-
bus communicare.